令和４年 12 月 12 日

辟雍会リエゾンオフィスへのご登録のお願い

東京学芸大学教室等同窓会・サークル等の団体代表者 殿

辟雍会会⻑   ⻑⾕川 正
辟雍会組織部⻑ 二宮 修治

貴団体におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。コロナ禍が終息せず，今

は，制限されている中での活動とせざるを得ない状況と思いますが，新たな取り組みも始められてい
らっしゃるのではないでしょうか。

本会では，東京学芸大学に籍を置かれました皆様に本会を身近に感じていただくために，辟雍会に

関わる情報をお届けする web 上のバーチャルな組織であるリエゾンオフィスを⽴ち上げました。「リ
エゾン（Liaison）」は組織間の連絡」の意味です。

既設の教室・学科・研究室等の同窓会やサークル・同好会・クラス会等の団体及び新規に設⽴を計

画されていらっしゃる団体（準備会）に，上記趣旨をご理解いただき，リエゾンオフィスへご登録い
ただきたく考えています。ご登録いただいた団体の代表者の方には，本会情報を pdf としてお送りい
たします。貴団体がオンラインで貴団体所属会員の方々にご連絡される際に，この pdf を一緒に入れ
ていただきたく考えております。本会情報の pdf は発⾏毎，あるいは，いくつかをまとめて貴団体所
属会員の方々にお送りいただいても結構です。リエゾンオフィスを通して，大学も応援して⾏きます。

 辟雍会リエゾンオフィスに登録していただく際には，団体名，代表者名，連絡先メールアドレス，
会 員 数 （ 概 数 で 可 ）， 簡 単 な 団 体 の 説 明 を 入 ⼒ し て い た だ き ま す 。 本 会 ホ ー ム ペ ー ジ
（https://www.hekiyou.com）内の「辟雍会リエゾンオフィスのご案内」をご覧ください。

 どうぞリエゾンオフィスへご登録くださるようお願い申し上げます。貴会がご登録くださることを
お待ちしております。

貴会のますますのご発展をお祈りします。

ご質問等がございましたら下記へお問い合わせください。

hekiyou@u-gakugei.ac.jp